
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация  Бейского района 
Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
от « 28 » мая  2020 г.                                     с. Бея                                                               № 332 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Социальная поддержка граждан 
Бейского района на 2020-2025 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Бейского района от 
30.12.2019  № 897 
 

 

Руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район, 
Администрация Бейского района 
 
                                                     П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Бейского 
района на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Бейского 
района  от 30.12.2019г. № 897, изменения  следующего содержания: 

1.1.  Подраздел «Объемы финансирования программы» паспорта программы 
изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма затрат по программе за 2020-2025 годы составит –478552,47 тыс.руб., 
из них: 

- 2020 год: 77756,07 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета 8404 тыс. руб., 
республиканского бюджета- 62642,07 тыс. руб., федерального бюджета- 6710,0 тыс.руб. 

- 2021 год- 75232 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета 4828,0 тыс. руб., 
республиканского бюджета- 63745,0 тыс. руб., федерального бюджета- 6659,0 тыс.руб. 

- 2022 год- 79839,0 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета 4828,0 тыс. 
руб., республиканского бюджета- 67169,0 тыс. руб., федерального бюджета- 7842,0 
тыс.руб. 

- 2023 год- 81786,8 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета 6604,8 тыс. 
руб., республиканского бюджета- 67340,0 тыс. руб., федерального бюджета- 7842,0 
тыс.руб. 

- 2024 год- 81876,8 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета 6694,8 тыс. 
руб., республиканского бюджета- 67340,0 тыс. руб., федерального бюджета- 7842,0 
тыс.руб. 

- 2025 год- 82061,8 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета 6879,8 тыс. 
руб., республиканского бюджета- 67340,0 тыс. руб., федерального бюджета- 7842,0 
тыс.руб.». 

1.2. Раздел 3. «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение» изложить в 
следующей редакции: 

«2. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение 
 

Наименование 
 

Ответствен
Сумма финансирования  

2020 2021 2022 2023 2024 2025 итого 



мероприятия ный 
исполнител

ь 

год год год год 
 

год 
 

год 
 

тыс. руб. 
Направление: Формирование условий для улучшения качества жизни пожилых людей 

Подпрограмма 
«Старшее 
поколение на 2020-
2025 гг.» 

УКМСиТ 
совместно с 
районным 
Советом 

ветеранов  
Бейского 
района 

6424 4218 4218 5559,8 5649,8 5834,8 31904,4 

  

-местный бюджет  6424 4218 4218 5559,8 5649,8 5834,8 31904,4 

-республиканский 
бюджет 

 0 0 0 0 0 0 0 

Направление: Создание условий для работы с молодежью 
Подпрограмма 
«Молодежь 
Бейского района 
на 2020-2025 гг.» 

УКМСиТ  
45 

 
45 

 
45 

 
45 

 
45 

 
45 

 
270 

  

-местный бюджет   
45 

 
45 

 
45 

 
45 

 
45 

 
45 

 
270 

-республиканский 
бюджет 

 0 0 0 0 0 0 0 

Направление: Создание благоприятных условий для жизнедеятельности семей с детьми 
Подпрограмма 
«Совершенствован
ие социальной 
поддержки семьи и 
детей на 2020-2025 
гг.» 

Управление 
образовани

я 

52099 55027 57103 58175 58175 58175 338754 

  

-местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

-республиканский 
бюджет 

 52099 55027 57103 58175 58175 58175 338754 

Направление: Поддержка детей сирот, и детей оставшихся без попечения родителей  
Подпрограмма 
«Поддержка детей  
сирот, и детей 
оставшихся без 
попечения 
родителей на 2020-
2025 гг.» 

Управление 
образовани

я 

14782 
 

13777 
 

16339 
 

16339 
 

16339 
 

16339 
 

93915 

 0 

-местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

-республиканский 
бюджет 

 8072 7118 8497 8497 8497 8497 49178 

-федеральный 
бюджет 

 6710 6659 7842 7842 7842 7842 44737 

Направление: Поддержка детского отдыха, оздоровления и занятости детей 
Подпрограмма 
«Организация 
отдыха и 

 3140 1246 1215 250 250 250 6351 

Управление 
образовани

 



оздоровления 
детей на 2020-2025 
гг.» 

я 
администра

ции 
Бейского 
района 

-местный бюджет  1140 115 115 250 250 250 2120 

-республиканский 
бюджет 

 2000 1131 1100 0 0 0 4231 

Направление: Повышения уровня доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения 
Подпрограмма 
«Доступная среда  
на 2020-2025 гг.» 

 45 0 0 0 0 0 45 

  

-местный бюджет  45 0 0 0 0 0 45 

-республиканский 
бюджет 

 0 0 0 0 0 0 0 

Направление: Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Подпрограмма 
«Развитие мер 
социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий граждан 
на 2020-2025 гг.» 

 471,07 469 469 668 668 668 3413,07 

  

-местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

-республиканский 
бюджет 

 471,07 469 469 668 668 668 3413,07 

Направление: Поддержка социально-ориентированных некоммерческих мероприятий 

Подпрограмма 
«Финансовая 
поддержка 
социально- 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 
муниципального 
образования 
Бейский район на 
2020-2025 гг.» 

Экономиче
ский отдел 
администра
ции 
Бейского 
района 

750 450 450 750 750 750 3900 

-местный бюджет  750 450 450 750 750 750 3900 

-республиканский 
бюджет 

 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО по 
программе 

 

77
75

6,
07

 

 

75
23

2 

79
83

9 

81
78

6,
8 

81
87

6,
8 

82
06

1,
8 

 

47
85

52
,4

7 

-местный бюджет  

84
04

 

48
28

 

48
28

 

66
04

,8
 

66
94

,8
 

68
79

,8
 

38
23

9,
4 



-республиканский 
бюджет 

 

6
2

6
4

2
,0

7 

6
3

7
4

5 

6
7

1
6

9 

6
7

3
4

0 

6
7

3
4

0 

6
7

3
4

0 

3
9

5
5

7
6

,0
7  

-федеральный 
бюджет 

 

6
7

1
0 

6
6

5
9 

7
8

4
2 

7
8

4
2 

7
8

4
2 

7
8

4
2 

4
4

7
3

7 

 
»
. 

 
1.3. В подпрограмму «Старшее поколение на 2020-2025 гг.» приложения 1 к 

муниципальной программе «Социальная поддержка граждан  Бейского района на 2020 – 
2025 годы» внести следующие изменения: 

1.3.1. Пункт «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 
 «Средства местного бюджета  31904,4 тыс. руб., в т.ч. 2020 год- 6424 тыс.руб.; 2021 
год- 4218 тыс.руб.; 2022 год- 4218 тыс.руб.; 2023 год- 5559,8 тыс.руб., 2024 год- 5649,8 
тыс.руб., 2025 год- 5834,8 тыс.руб.». 
 1.3.2. Раздел 2 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«2.Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение  
 

Наименование 
мероприятия 

 
Исполни

тель 

Сумма финансирования  
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

2024 
год 

 

2025 
год 

 

итого 

тыс. руб. 
      Направление:  
Формирование условий для улучшения качества жизни пожилых людей 
Проведение 
мероприятий, 
посвященных Дню 
Победы 
 

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районны
м 

Советом 
ветерано

в 

400 75 75 15 15 100 680 

  

Финансовая 
поддержка для 
проведения 
мероприятий с 
первичными 
организациями 

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районны
м 

Советом 
ветерано

в 

0 10 10 0 0 0 20 



Оказание  помощи 
малоимущим 
гражданам (вдовам 
участников ВОВ, 
труженикам тыла, 
нуждающимся,  
одиноко 
проживающим) 

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районны
м 

Советом 
ветерано

в 

0 0 0 0 0 0 0 

Осуществление 
ежегодных 
единовременных 
социальных выплат  
Почетным 
гражданам 
Бейского района, в 
т.ч проведение 
мероприятий для  
Почетных граждан 

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районны
м 

Советом 
ветерано

в 

75 75 75 80 80 85 470 

Мероприятия, 
посвященные Дню 
пожилых людей 

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районны
м 

Советом 
ветерано

в 

0 5 5 5 5 5 25 

Проведение 
спортивных 
мероприятий: 
-автопробег 
-районная 
спартакиада 
ветеранов 
-районное 
соревнование по 
шашкам 
-участие ветеранов 
в различных 
республиканских 
мероприятиях 

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районны
м 

Советом 
ветерано

в 

2 2 2 2 2 2 12 

Чествование 
ветеранов полиции, 
участников 
локальных воин, 
афганцев 

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районны
м 

Советом 
ветерано

в 

5 5 5 5 5 5 30 



Проведение 
мероприятий 
посвященных дню 
матери 

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районны
м 

Советом 
ветерано

в 

5 5 5 5 5 5 30 

Проведение 
мероприятия 
-«День инвалидов» 

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районны
м 

Советом 
ветерано

в 

0 10 10 0 0 0 20 

Проведение 
Новогодних 
мероприятий   

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районны
м 

Советом 
ветерано

в 

5 5 5 5 5 5 30 

Смотр-конкурс на 
лучшую 
первичную 
ветеранскую 
организацию 

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районны
м 

Советом 
ветерано

в 

10 10 10 10 10 10 60 

Мероприятия 
посвященные дням 
воинской славы 
России 

УКМСи
Т 

совмест
но с 

районны
м 

Советом 
ветерано

в 

20 20 20 20 20 20 120 

Доплата к пенсиям 
муниципальных 
служащих  
Бейского района 

Админи
страция 
района 

5902 3996 3996 5412,
8 

5502,
8 

5597,
8 

30407,
4 

 

ИТОГО  6424 4218 4218 5559,
8 

5649,
8 

5834,
8 

31904,
4 



Местный бюджет  6424 4218 4218 5559,
8 

5649,
8 

5834,
8 

31904,
4 

 
». 

 
1.4. В подпрограмму ««Организация отдыха и оздоровления детей на 2020-2025 гг.»  

приложения 5 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Бейского 
района на 2020 – 2025 годы» внести следующие изменения: 

1.4.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма затрат по подпрограмме за 2020 – 2025 годы составляет  6351 тыс. 
руб., из них - 2020 г. –3140 тыс. руб., 2021 г. – 1246 тыс. руб.,  2022 г. –1215 тыс. руб., 2023 
г. – 250 тыс. руб., 2024 г. – 250 тыс. руб., 2025 г. –250 тыс. руб.». 

1.4.2. Раздел 2 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«2.Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

Наименование 
мероприятия 

 
Исполни-

тель 

Сумма финансирования  
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

2024 
год 

 

2025 
год 

 

итого 

тыс. руб. 
Направление: Поддержка детского отдыха, оздоровления и занятости детей 

Проведение 
военно-полевых 
сборов 

УО, 
администрация 

района 

90 90 90 90 90 90 540 

Местный 
бюджет 

 90 90 90 90 90 90 540 

Подготовка к 
летнему 
оздоровительно
му сезону ЗДОЛ 
лагерь Березка» 

Администраци
я Бейского 

района 
совместно с  

1000 0 0 135 135 135 1405 

Местный 
бюджет 

 1000 0 0 135 135 135 1405 

Проведение 
капитального 
ремонта ЗДОЛ 
лагерь Березка, в 
т.ч. 

Администраци
я Бейского 

района 

2050 1156 1125 25 25 25 4406 

Местный 
бюджет 

 50 25 25 25 25 25 175 

Республикански
й бюджет 

 2000 1131 1100 0 0 0 4231 

ИТОГО  3140 1246 1215 250 250 250 6351 

Местный 
бюджет 

 1140 115 115 250 250 250 2120 

Республикански
й бюджет 

 2000 1131 1100 0 0 0 4231  
». 

 
 



1.5. В подпрограмму «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан на 2020-2025 гг.» приложения 7 к муниципальной программе «Социальная 
поддержка граждан  Бейского района на 2020 – 2025 годы» внести следующие изменения: 

1.5.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования составляет 3413,07 тыс.руб., в т.ч: 
2020 год- 471,07 тыс.руб.; 
2021 год- 469,0 тыс.руб.; 
2022 год- 469,0 тыс.руб.; 
2023 год- 668,0 тыс.руб.; 
2024 год- 668,0 тыс.руб.; 
2025 год- 668,0 тыс.руб.». 

1.5.2. Раздел 2 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«2.Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 

Наименование 
мероприятия 

Ответств
енны 

исполнит
ель 

Объем финансирования, 
 тыс.руб. 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

всего 

Направление: Социальная поддержка работников учреждений культуры района 
Оплата 

жилищно-
коммунальных 

услуг отдельным 
категориям 

граждан (район) 

 
 

УКМСи
Т 

239 239 239 349 349 349 1764 

Оплата 
жилищно-

коммунальных 
услуг отдельным 

категориям 
граждан 

 
Сельские 
поселени

я 

232,07 230 230 319 319 319 1649,07 

ИТОГО  469 469 469 668 668 668 3413,07 ». 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
главы администрации по социальным вопросам  Янгулову Е.В.. 

 
 
 
 

Глава Бейского района                                                                                             И.Н.Стряпков 
 
 


